ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack] декабрь 2020 года
	№ ___

	№

	 О внесении изменений в постановление
от 14.12.2018г. №74  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня
благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 09.11.2018 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагаринского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления следующие изменения:
1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Гагаринского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
Гагаринского сельского поселения
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Гагаринского сельского поселения – 4151,7 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	год
	всего
	бюджет поселения
	Бюджет района

	2019
	1861,2
	649,8
	1211,4

	2020
	1225,5
	927,6
	413,2

	2021
	203,9
	203,9
	0,0

	2022
	61,1
	61,1
	0,0

	2023
	100,0
	100,0
	0,0

	2024
	100,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	100,0
	0,0

	2026
	100,0
	100,0
	0,0

	2027
	100,0
	100,0
	0,0

	2028
	100,0
	100,0
	0,0

	2029
	100,0
	100,0
	0,0

	2030
	100,0
	100,0
	0,0

1.2 в паспорте подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными      услугами   населения Гагаринского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Гагаринского сельского поселения – 1661,5 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	Год
	всего
	бюджет поселения
	Бюджет района

	2019
	1237,5
	76,1
	1161,4

	2020
	80,0
	80,0
	80,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	43,0
	43,0
	0,0

	2024
	43,0
	43,0
	0,0

	2025
	43,0
	43,0
	0,0

	2026
	43,0
	43,0
	0,0

	2027
	43,0
	43,0
	0,0

	2028
	43,0
	43,0
	0,0

	2029
	43,0
	43,0
	0,0

	2030
	43,0
	43,0
	0,0

1.3 в паспорте подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения» раздел «Ресурсное обнспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Гагаринского сельского поселения – 2429,1 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
	Год
	всего
	бюджет поселения
	Бюджет района

	2019
	623,7
	573,7
	50,0

	2020
	1145,5
	1145,5
	0,0

	2021
	203,9
	203,9
	0,0

	2022
	61,1
	61,1
	0,0

	2023
	57,0
	57,0
	0,0

	2024
	57,0
	57,0
	0,0

	2025
	57,0
	57,0
	0,0

	2026
	57,0
	57,0
	0,0

	2027
	57,0
	57,0
	0,0

	2028
	57,0
	57,0
	0,0

	2029
	57,0
	57,0
	0,0

	2030
	57,0
	57,0
	0,0

2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе Гагаринского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории
Гагаринского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета Гагаринского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»

с 2019 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2019-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	4151,7
	1831,2
	1225,5
	203,9
	61,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет Гагаринскогосельского поселения
	4151,7
	1831,2
	1225,5
	203,9
	61,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	1661,5
	1207,5
	80,0
	0,0
	0,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	бюджет Гагаринскогосельского поселения
	1661,5
	1207,5
	80,0
	0,0
	0,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	внебюджетные источники

	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	2429,1
	623,7
	1145,5
	203,9
	61,1
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	бюджет Гагаринскогосельского поселения
	2429,1
	623,3
	1145,5
	203,9
	61,1
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.  Приложение № 4 изложть в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Гагаринского
сельского поселения «Обеспечение качественными
 коммунальными услугами населения и повышение
 уровня благоустройства территории
Гагаринского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2019-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	4151,7
	1831,2
	1225,5
	203,9
	61,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет района
	4090,6
	1181,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Гагаринскогосельского поселения
	2909,2
	649,8
	1225,5
	203,9
	61,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Обеспечения качественными коммунальными услугами населения Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	1661,5
	1207,5
	80,0
	0,0
	0,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	бюджет района
	1131,4
	1131,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Гагаринского сельского поселения
	506,1
	76,1
	80,0
	0,0
	0,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение уровня благоустройства территории Гагаринского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	2429,1
	623,7
	1145,5
	203,9
	61,1
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	бюджет района
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Гагаринского сельского поселения
	2429,1
	573,7
	1145,5
	203,9
	61,1
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.  Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гагаринского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	 Глава Администрации Гагаринского
 сельского поселения
	И.Н. Шахсаддинов